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Komuna e Klinés
Kryetari i Komunés

01N, /7 — #7057 /2025
Kliné, daté ,Z/./)2025

Duke u bazuar ne nenin 13 nenin 62 pika 62.2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenin 65
pika 12 té Statutit t¢ Komunés sé Klinés, nr.01-110-1232/2010 t¢ dt.07.04.2010, si dhe duke marré
parasysh autorizimet ligjore, Kryetari i Komunés sé Klinés, mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e pérkohshém té Drejtorit té Drejtorisé sé Kadastrit, Gjeodezisé dhe Pronesise né Komunén e Klinés

1. NIKSON DAKA, i lindur me 03.10.1991 né fshatin Pjeterq i Poshtém Komuna e
Klinés, mé numér personal t& DI 1232447016, EMEROHET, pérkohésisht Drejtor i
Drejtorisé Kadastrit, Gjeodezisé dhe Pronésisé né Komunén e Klinés.

2. I pérmenduri si nga pika 1 e kétij vendimi fillon mé ushtrimin e punéve dhe
detyrave nga data e nxjerrjes sé kétij vendimi, i cili punét dhe detyrat i kryen sipas
Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjeve tjera pozitive, Udhézimeve si dhe
Rregulloreve tjera pozitive komunale si dhe udhézimeve strategjike dhe politike té
Kryetarit t¢ Komunés, i cili i raporton rregullisht kryetarit per ¢éshtjet ge jané nen
pérgjegijésin e tij dhe i ofron atij té gjitha informatat dhe raportet e nevojshme per
procesin e vendimmarrjes.

3. Ky emérim &éshté i pérkohshém dhe vlen deri ne nxjerrjen e vendimit tjetér pér
emérimin e drejtorit té késaj drejtorie.

4. Ky vendim éshté i plotfuqishém dhe hyné né fugi menjéheré.

Te njoftohen:
- I pérmenduri;
- Drejtoria e Kadastrit;
- Drejtoria e Financave;
- Zyra e Personelit;
- Zyra e Informimit, si dhe;
- Arkivi.
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Kryetari i Komun
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Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, publikuar né gazeten
zyrtare, me dt, 04.06.2008 nr.28, nenit 91 paragrafi 1 i Statutit t¢ Komunés sé¢ Klinés té dt.07.04.2010, si dhe duke
marre parasysh nevojat zyrtare, Kryetari i Komunés sé¢ Klinés, mori;

VENDIM

1. AUTORIZOHET, Faruk Smaijli i eméruar pérkohésisht Drejtor i Drejtorisé sé
Financave, qe té nénshkruaj pagesat mujore dhe shkresat tjera té nevojshme
procedurale pér Drejtorité komunale te cilat nuk kane te eméruar ende drejtor te
drejtorive.

2. I pérmenduri autorizohet pérkohésisht né mungesé té drejtoreve té eméruar pér
nénshkrimin e pagesave.

3. Ky autorizim vlen deri ne emérimin e drejtoreve té drejtorive apo térhegjen
eventuale te tij nga ana e autorizim dhénésit.

4. Ky vendim éshté i plotfugishém dhe hyné né fugi menjéheré.

Té njoftohen:
- I pérmenduri;
- DFEZH;
- Ekzekutivi;
- Arkivi.
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Komuna e Klinés
Kryetari i Komunés
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Kling, daté /£ //]. /2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, botuar né gazeten zyrtare nr.
28/2008 té publikuar mé dt.04.06.2008, dispozitat e nenit 5 te Ligjit pér Zgjedhjet Lokale, nr.03/L-072, nenin 91
paragrafi 1 t€ Statutit té Komunés sé Klinés t¢ dt. 07.04.2010, dispozitat e nenit 8 te U.A te MAPL-sé nr.01/2018, me
rastin e inaugurimit te organeve te reja, Kryetari i Komunés sé Klinés, léshon kété;

VENDIM

1. KONFIRMOHET, se Vjosa Gjetaj e eméruar asistente administrative né zyrén e
nénkryetares e komunés sipas vendimit, nr.01-112-34094/2023 té datés 28.09.2023,
mé rastin e inaugurimit t& organeve té reja nga data 11.12.2025, sipas ligjit i ka
pérfunduar emérimi mé automatizém.

2. Zyra e Personelit né bashkepunim mé Drejtoriné e Financave merr té gjitha veprimet
e nevojshme procedurale lidhur mé pérfundimin e emérimit té pérmendurés.

3. Ky vendim ka karakter konfirmues procedural.

Te njoftohen:
- E pérmendura;
- Drejtoria e Financave;
- Zyra e personelit;
- Ministria e Financave, si dhe;
- Arkivi,

(Kryetari,,
\Zenup Elezaj
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Duke u bazuar né nenin 13, 58 dhe 62 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, botuar né gazeten zyrtare nr.
28/2008 té publikuar mé dt.04.06.2008, dispozitat e nenit 5 te Ligjit pér Zgjedhjet Lokale, nr.03/L-072, nenin 91
paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Klinés té dt. 07,04.2010, me rastin e inaugurinit te organeve te reja, Kryetari i
Komunés sé Klinés, mé dt.10.12.2021, nxjerr kéte;

1,

VENDIM

KONFIRMOHET, sé mé rastin e inaugurimit t&é organeve té reja pérkatésisht
Kuvendit t&¢ Komunés dhe Kryetarit té¢ Komunés, nga data 11.12.2025, sipas ligjit ju
ka pérfunduar mandati i funksionimit nénkryetares sé¢ komunés si dhe drejtoreve té
drejtorive komunale t& pérmendur, si né vijim:

1.1. Marqge Selmanaj, nénkryetare e komunés;

1.2.  Binak Sylaj, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Administratés;
1.3. Qemajl Sejdia, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit;

1.4. Lorenc Marleku, Drejtor i Drejtorisé sé Bujqésisé;
1.5.  Driton Bardheci, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Kulturés;
1.6. Qendrim Millaku, Drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike;
1.7.  Enver Berisha, Drejtor i Drejtorisé sé Financave;
1.8. Agron Bacaj, Drejtor i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé;
1.9.  Faruk Smajli, Drejtor i Drejtorisé sé Inspektoratit;
1.10. Nikson Daka, Drejtor i Drejtorisé s¢ Kadastrit;
1.11. Enver Berisha, Drejtor i Drejtoris¢ sé Urbanizmit.

Té pérmendurve konsiderohet se sipas ligjit ju ka pérfunduar mandati i
funksionimit nga data 11.12.2025 mé rastin e inaugurimit t€ organeve té reja
komunale.

Ky vendim ka karakter informues lidhur mé mandatin e nénkryetares dhe
drejtoreve té drejtorive komunale.

Te njoftohen:

Te pérmendurit;

Drejtoria e Financave;

Zyra e personelit;

Ministria e Financave, si dhe;

Arkivi, S RZ}"

;‘ J“/fé/‘&\l;yetarl,
p —_ \ 'Z@m Elezaj
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Kryetari i Komungés
01Ne, J1 - 4/7/9//2 /2025

Kling, daté /7 //2/2025

N& bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit, nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés”, nr. 28/2008), nenit 91 t& Statutit t& Komunés sé Klinés, nr.01-110-1232/2010 t& dt.07.04.2010, e ne
mbéshtetje té dispozitave t€é neneve 7 dhe 10 t&€ Rregullores Komunale, nr.01-463-34997/2021 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim mé Pak s& Njé& Vit t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés,
Kryetari i Komunés nxjerr, kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim
mé pak sé 1 vit t& hapésirave publike

1. FORMOHET, komisioni komunal pér shqyrtimin e kérkesave q& parashtrohen nga personat
fizik dhe juridik, pér shfrytézimin e pérkohshém mé pak s¢ njé (1) vit t& hapésirave publike.
Pérbérja e komisionit &shtg, si¢ vijon:

1.1. Visar Bojaj, kryesues;
1.2. Adnan Zeneli, anétar;
1.3. Xhezide Trapca- Gashi, anétar;

2. Komisioni bené shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave gqé parashtrohen nga personat fizik
dhe juridik, pér marrjen e pronés sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim mé pak s& njé vit,
si dhe i rekomandon kryetarit t€ komunés pér nénshkrimin e kontratés.

3. Komisioni punén e vet e kryen né pérputhje mé dispozitat e Rregullores pér Pércaktimin e
procedurave t& dhénies mé pak s€ njé (1) vit t& pronés s¢ paluajtshme t&¢ Komunés, nr.01-
463-34997/2021, si dhe dispozitat tjera ligjore dhe nénligjore pozitive te cilat rregullojné kété
fushe.

4. Mandati i komisionit éshté dy (2) vite nga data e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

5. Ky vendim é&shté i plotfugishém nga data e nénshkrimit té& tij nga Kryetari i Komunés.

Te njoftohen:
- T& pérmendurit;
- Drejtoria e UMM,
- Zyra e Informimit, si dhe;
- Arkivi.
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Kryetari i Komunés

01Nt /7/2=40¢28 /2025
Kling, date ¢5/ /7./2025

Duke u bazuar né nenin 13, 58 dhe 62 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenin 91 té Statutit té
Komunés sé¢ Klinés, nr.01-110-1232/2010 té datés 07.04.2010, ne mungesé té drejtorit té Drejtorisé sé
Kadastrit, Gjeodezisé dhe Pronésisé, me géllim ge punét té kryhen pa pengesa, kryetari i komunés, léshoj kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET, KRESHNIK RACA]J, i caktuar né vendin dhe detyrat e punés, U.D
i udhéheqésit té sektorit pér ¢éshtje pronésore né DKGJP, ge né mungesé té drejtorit
té Drejtorisé sé Kadastrit nga data 05.12.2025 deri mé kthimin e drejtorit t& drejtorisé
nga pushimi vjetor, t'i kryej té gjitha punét dhe detyrat nga kompetenca e drejtorit t&
Drejtorisé sé KGJP.

2. I pérmenduri punét dhe detyrat e késaj drejtorie i kryen né pérputhje té& ploté mé
legjislacionin né fuqi, si dhe udhézimet strategjike dhe politike t& kryetarit dhe pér
¢do veprim jashté kompetencave té drejtorit t& drejtorisé pérgjigjet. Pér punén e tij 1
raporton rregullisht kryetarit té komunés.

3. Ky vendim éshté i plotfugishém dhe hyné né fuqi menjéheré dhe do té vleje deri né
kthimin e drejtorit né puné.

Te njoftohen:

- I pérmenduri;

- DKGJP;

- Zyra e Personelit, si dhe;
- Arkivi.
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Komuna e Klinés
Kryetari i Komunés
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Duke u bazuar ne nenin 13 nenin 62 pika 62.2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenin 65
pika 12 t¢ Statutit t¢ Komunés s¢ Klinés, nr.01-110-1232/2010 t¢ dt.07.04.2010, si dhe duke marré
parasysh autorizimet ligjore, Kryetari i Komunés sé Klinés, mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e pérkohshém té Drejtorit té Drejtorisé sé¢ Financave né Komunén e Klinés

FARUK SMAJLI, i lindur me 09.01.1988 né fshatin Pjeterq i Eperm Komuna e
Klinés, mé numér personal t& DI 1172884390, EMEROHET, pérkohésisht Drejtor i
Drejtorisé Financave, Ekonomi dhe Zhvillim né Komunén e Klinés.

I pérmenduri si nga pika 1 e kétij vendimi fillon mé ushtrimin e punéve dhe
detyrave nga data e nxjerrjes se ketij vendimi, i cili punét dhe detyrat i kryen sipas
Ligjit mbi Vetéqgeverisijen Lokale, Ligjeve tjera pozitive, Udhézimeve si dhe
Rregulloreve tjera pozitive komunale si dhe udhézimeve strategjike dhe politike t&
Kryetarit t& Komunés, i cili i raporton rregullisht kryetarit per ¢éshtjet ge jané nen
pérgjegjésin e tij dhe i ofron atij té gjitha informatat dhe raportet e nevojshme per
procesin e vendimmarrjes.

Ky emérim éshté i pérkohshém dhe vlen deri ne nxjerrjen e vendimit tjetér pér
emérimin e drejtorit t& késaj drejtorie.

Ky vendim &shté i plotfugishém dhe hyné né fuqi menjéheré.

Te njoftohen:

I pérmenduri;

Drejtoria e Financave;
Zyra e Personelit;

Zyra e Informimit, si dhe;
Arkivi.

ryetari,
enun Elezaj



